Usr: SUPERVISOR
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant

Al 30/jun./2025
(Cifras en Pesos)

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE SAYULA
JALISCO
Estado de Situacion Financiera

Fecha y | 24/jul./2025

hora de Impresién

01:41 p. m.

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
EFECTIVO
BANCOSITESORERIA
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES £
Total de Activos Circulantes
ACTIVO NO CIRCULANTE
BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWARE
Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2025

$1.274,979.83
$1,255,424.30
$10,000.00
$1,245,424.30
$19,555.53
$9,504.00
$10,051.53
$1,274,979.83

$1.823.211.90
$1,813,994.54
$930,533.94
$434,740.06
$413,657.54
$35,063.00
$9,217.36
$9,217.36
$1,823,211.90

$3,098,191.73 —

PASIVO
BASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZ(
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PL
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

71 Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

2025

$527.196.12
$527,196.12
$10,813.00
$77,589.41
$60,307.05
$378,486.65
$527,196.12

$0.00

$527,196.12 —

€341 776 77

$0.00

2,570,988.79
$751,554.85
$1,819,433.94

$0.00

$2,570,988.79 |

$3,098,184.91 -




¢ SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE SAYULA

g,
F ot .

Usr: SUPERVISOR
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant

JALISCO
Estado de Situacion Financiera

Al 30/jun./2025
(Cifras en Pesos)

CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
VAL ORE
EMISION DE OBLIGACIONES
AVALES Y GARANTIAS
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Fecha y | 24/jul./2025

hora de Impresion | 01:41 p. m.




SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE SAYULA
ndetec JALISCO

. Estado de Situacion Financiera
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Fecha y | 24/jul./2025

Usr: SUPERVISOR Al 30/jun./2025
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresién| 01:41 p. m.
2025
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIA!
LEY DE INGRESOS
LEY DE INGRESOS ESTIMADA $9,618,944.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $5,356,839.00
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $1,138,660.00
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $5,400,765.00
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $5,400,765.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $9,618,944.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $5,333,391.61
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $363,660.00
PRESUPUESTO DE EGRES0OS COMPROMETIDO $4,649,212.39
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADOQ $4,649,212.39
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $4,638,399.39
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $4,638,399.39

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.
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LIC. NADIA ISABEL EVANGELISTA AGUILAR byttt o o o._u.mpjzs GUADALUPE LOPEZ BRISENO
DIRECTOR GENERAL AR JEFA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS




